
 

n.t. delibera 12 del 17 maggio 2013.doc 

 
 

DELIBERA COMMISSARIALE  n. 12  del 17 maggio 2013 

 

 
 
OGGETTO: Approvazione bilancio di previsione per  l’esercizio finanziario 2013 e 

pluriennale 2013-2015.    
 

 
L’anno 2013 il giorno DICIASSETTE del mese di MAGGIO in Palermo negli Uffici dell’Agenzia 
per la Rappresentanza Negoziale della Regione Siciliana, siti in Via Trinacria n. 36, il 
Commissario Straordinario Avv. Claudio Alongi, nominato con Decreto del Presidente della 
Regione Siciliana n. 566/Gab. del 24 ottobre 2012, con l’assistenza del dott. Natale Tubiolo 
redattore, ha adottato la seguente deliberazione 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
- Vista la legge regionale 15.5.2000, n. 10; 

- Vista la legge regionale 9.5.2012, n. 26; 

- Visto il Regolamento di organizzazione; 

- Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 

- Vista la propria deliberazione n. 11 del 29.4.2013 con la quale è stata approvata la 
relazione programmatica; 

- Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 con allegato il bilancio 
pluriennale 2013-2015; 

- Vista la propria deliberazione n. 10 del 29.4.2013 con la quale è stato approvato il 
rendiconto dell’esercizio finanziario 2012; 

- Considerato che dal rendiconto 2012 risulta un avanzo di amministrazione pari a € 
446.551,40  

- Ritenuto di dovere utilizzare parte dell’avanzo di amministrazione 2012 per assicurare 
l’equilibrio del bilancio 2013 ai sensi delle norme contenute nel vigente Regolamento per 
l’amministrazione, la contabilità e la finanza; 

- Visto il parere favorevole espresso dall’Organo di revisione; 

- Ritenuto di dovere procedere alla approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e del pluriennale 2013-2015; 

Con i poteri del Comitato Direttivo 

D E L I B E R A 
 



 

 2 

1. Approvare il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013 e triennale 2013-2015 
che comprende: 

a. Preventivo finanziario (gestionale e decisionale); 
b. Quadro generale riassuntivo della gestione finanziaria; 
c.    Preventivo economico; 

ed al quale sono allegati: 
a) Bilancio pluriennale; 
b) Relazione programmatica; 
c) Tabella dimostrativa del risultato di amministrazione; 
d) Allegato tecnico; 
e) Relazione dell’Organo di revisione. 

2. Dare atto che l’avanzo di amministrazione al 31.12.2012 - così come risulta dal rendiconto 
dell’esercizio 2012 approvato  - ammonta a € 446.551,40 e che parte dello stesso è 
iscritto nel bilancio 2013 così come si evince dalla tabella dimostrativa del risultato di 
amministrazione. 

 

 IL SEGRETARIO                IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
F.to Tubiolo                    F.to Alongi 

 


